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SVtfgkA CAHADA-TIDNINGEN. WPMPBG MANtTOftA. TOftSDACÉN DEN 12 MAJ 1927.

ningens sista Års­
skrift har tilläg­

nats landskapet 
• Södermanland.

SID,VS TVÅ

SIS) ^orntns spalt.
hur ukll %4 up* Mt bkrtUl åg^ I !,.».{ ' f ^1J Mr 1 5

1 i OIhIIO®SKOI3n,

la- aar «a bil a» iall» land och .gamleett i«
Vasa. nW head 
Äktar tor fria flydda dagar

*£1 •
rar I alkkt med del la folk. och 
Juha» t kel k- gflra rln hedar—.

kyrklig ktp* l 
Det år ,d#r| I C.i } rf Hor oaa. 8rea. moder för uaa all .

v ♦*
Gamle Ola tyrhla at( takel började 

lifta P* alg Men så rar del ju ock 
ek han* egei pojke .eoro ajon* fdrat* 
tenor

Men ar högfärd syolee Intel t lolk 
högtårde**olan: de måtte elall allde 
le» ha försummat det åmnet I år’

Ock där talades snau mycket och 
sjöngs kanske ånnn mer. och snart 
stod Pitle »r dorren och det var ttd 
alt såga tarrål. Syster Va» makade 
al* ödmjukt bort mot ha a. St. I. det 
rar Ju en ejålrklår sak 
skrattade, slog »enfulla armar om hen 
ne* 11» och lyfte upp henne I fram a» 
tel bredvid far. Där. 
ki Innan» plats, I hemmet »ont på (dr- 
devägen. så snart bondesonen lårt slg 
förstå ntt det finnes en annan niktar. 
(or männlskorérdet an armens kraft

— Ptro. rålle. nu åro al hemma 
Igen . Nej. far. no* sliter Ja* ln hks 
ten: nl behöver »Ua er.

al
Erik Land ber* sä v tear 1ack från

Umaatadea Nyköpta* en verkli* k to­
nad I eltt ala*. Stora torget dåratå- 
öea Inramat a» residenset, rådhuset, 
ladehetoaska hasat ock Nlkolalkyr- tardl* kan pojken nock hit ändå, utan' 
kan aökar sia like | landet På det i en såtter honom I folkhögskolan 

hela har den nerarande staden en­
hetlig vägt fmn) genom århundmdcn Mina pojkar ha di. gudskelov. 
— dårt ligger det aåUsynta. Inge u 1 aldrig ra rit stureka ar sig: men det 
trådstortad utrerkting har brutit eUer , får jag såga. att aå anålla aom di 
stört dea gamla åkta miljön, som ge varit sen di kom från skolan, ra dl

Ka att 
å* lår

Mett
P*rt Nej, det går Inte. nämndeman l Hög- ockaå och skulle föreställa ledamot, 

dch Areatånday» for kogfårdealelae. 
herr Holmeru. aatt dår med som le 
damol och" var rysligt snål mot de 
fattige och påståellg och hård och på 
allt vta nar han begärde ordat. Men 
nar Ola tittat litet på han* milda an­
sikte och varma blick, förstod han 
rott. au dan dår magistern aldrig 
kunde varit så dår svår öm det varit 
allrar; han ville rlsat bars se. rad 
det var för hjärtelag på pojkarna.
• — Herr ordförande

— Herr Holmefti har ordet.

dork rl skurit
er tår 
på »år Maiingslhrd 
Sverige* fån er högt ri burit

hård
— Du talar som du ha rett le. Ola!Fur någon Ild sedan ntsåga Sven­

ska Caoada Tidningen till generalre- 
preeentaal för Svenska Turtstförenla-

Lyrkaa saker vt gen t västra Caaada Någoa lagå-

Det bästa rode preeeutatloa av det löretag- »om 
kanske ut råtta t me* t I Sverige för att 
ridmnkm&Ila iatreaaet och kårl-ken

; till hembygde». deas tradition ocb 
dees kultur bebores säkerligen icke. 
Föregående sommar besökte förenin­
gens sekreterare FIL lic. Anrtck Ame­
rika ocb redogjorde därvid i nåväl 
press eom genom offentliga föredrag 
om denna Institutions syften och än­
damål och 8. C T hade vid den d-

•fta för vår i 
hrrld »ids a dft 
trogna eywteoe stå 
sOtid redo att de svage

nom gående präglas av koatiaultet. då inte föret.

L" lugn ocb tradition 1 det minnesrika
slottets kågn.

— Jaja. kanske den kan passa för
. nämndemanaaoner. men fjärd tngsboo- 

Ur Malmköpings intima krönika, dens barn få ha nock av folkskolan, 
sådan den blivit till mellan de små tyckte Ola i Bac kamåla. la de g rim- 
husens trägavlar ocb på exercisplat- man i vagnen och stängde dörren till 
aens tältgator, meddelar Ebba Fren- j kyrkestallen, dår nämndemannen, som 
din en del roliga och betecknande »var med 1 folkhögskolestyrelsen, sökt *deles for dyrt för kommunen, aom det 
drag. Gustaf Upmark skildrar det upp honom för att rårva en elev åt uu är ställt med gamle Jakob Larsson
speciella berrgårdslandskapets fram- skolan och en hyvsad hemmason åt i Hagen. Dår sitter han nu i sin gam

la stuga ooh vårdas av dottern ocb 
Och satte de sig upp i vagnen, Ola har fullt underhåll av fattigvården, 

cch pojken hans 1 det bekväma fram- Underhållet kunna rl räl Inte komma 
j sätet, och mor och gräbban där bak. ifrån, alldenstund gubben år urgam- 
Ju närmare urtillståndet, desto min- mal och orkeslös. Men stugan tarvar 

1 dre aktning för kvinnan; och de roro, ] reparationer på taket för minst åtta
sanningen att säga. några riktiga kronor, och ved går där åt alldeles
urinnevånare därute 1 Backamlla, fast ! förskräckligt. Jag föreslår att stugan 

Ola hade både liggfjädervagn och pen- j må rivas och gamle Jakob flyttas till

Men Johan
J

som k&n erhål­
las för pengar!

föraktet, blirKåken år fråe år 
Krets tlmmglae går
och till alat når et till kullen
bröäraarmar bår 
syskonkedjan kår 
brieter forst når under mullen.

Gu st. Söderbäck.

— Jag håller före att det blir all-

>
Bac kamå la

\0 ETT DÖDSBUD FRÅN SVERIGE
Det var lördagskväll. Frampå nat­

te smög mor Anna upp till sonens 
kammardörr för att se o® han gått 
ut att aöka upp sina gamla bekanta 
Jämna, djupa andetag 
sade henne att Johan inte funnit nå­
gon brådska därmed

På måndagsmorgonen hasade gam 
1, Ola sin gtkthrutna stofthydda ur

m Den 13 april fick undertecknad ett 
telegrafiskt meddelande från Ljusdal 
I Sverige att min käre fader, herr 
M O Strandberg svHdlt 1 Flor. Tt- 

I t«*rhogdal, Sverige I en ålder av 82 
år. Han eörjes närmast av 11 barn 

Kristina Nilson.
Ynstow. Sask

från sängen

gar på banken. fattighuset.
— Herr ordförande!
(Ola ryckte till. Det var hans poj-

Och når de koromo till bords, högg 
pojken först ln på doppafatet, och när 
han sen legat och vilat på sofflocket ke). 
en slund, skrek han till. så gräbban 
rent hoppade där hon stod i skåp­
dörren och satte in maten:

vannat hästen?

— Kerr Johan Olofsson har ordet, 1 *<*! ttd för ntt cå md och
— Jag vill väl inte tro alt del tiv plöja trädan Men när han kom ned 

den siste ärade talaren framställda I fähuset, funnos Inga orar där. och 
förslaget kan vinna pluralitet bland 
män med hjärta 1 bröstet och som ve­
ta skatta betydelsen av ett eget hem. 
även för den rlugaetv och fattigaste.
Mina vänner! Där har nu Jakob I*ars- 
son selat i sin egen gamla koja, som 
han strävat Ihop 1 bättre dagar. Om 
han också nödgats äta kommunens 
nådebröd, som varit bittert nog. så 
har han dock fått äta det under eget 
tak, låt vara att det varit uselt ooh 
otätt. och hans snälla dotter har ömt 
vårdat den gamle. Icke han 
att skilja dem åt, att för ett par kro­
nor och några vedpinnar driva Johan 
ur sitt hem och hindra hans dotter

TILL MEDARBETARNA I 
ORDET FRITT. 8. C. T. deltager i sorgen.

då han kom ut på trädan, såg han tre 
svarta, färska fåror på var *i»

— Far, han
— Nsä....

ETT SVAR TILL “LADY X“.Vårarbetet bar nu *agit sin bör­
jan ocb det stora flertalet av tidnin­
gen» läsekrets går därmed en arbete- 
fylld tid tUl mötes .När kvällen kom 
mer aro våra (armare i de flesta fall 
för trötta för att sätta sig ned och 
•krlv» några små meddelanden eller 
Uttrycka sina unkar om olika aktu­
ella frågor I 8. C T.e avdelning 
för Fria Ord. Men litet god vilja 
ock energi »kulle det dock säkerligen 
kunna bliva någon timme over 1 vec 
kan. då våra många medarbetare i 
denna awdelning skulle kanna fylkas 
kring bordet och | lugn och ro ned­
skriva några små meddelanden till 
tidningen.

En avdelning, som är upplåten för 
läsekretsen och av den kan få bt-
nyttas för tankeutbyte, är av ofant-

Flda om •‘plogryggviV. ooh pojken 
från högfärdsakolan. som vändo med

Vårbild från Sveriges Venedig. Kungliga Slottet och Skeppsbron i Stockholm. — Töcken I dä ä vettit & låta kria­
tu ret stå på dä viset!

Och så lommade gamle far ut. me­
dan den långe pojken vände »Ig på 
den andra sidan och njöt sin ostör-

Kära Lady X.

Ni skrev för någon tid sedan 1 S. den ingående och detaljerade under- 
C. T om hrödbsknlng, och når lag 1 rättelser härom, 
läste Eder artikel tänkte Jag genast.
om jag bara hade tillfälle att få tala ; utgivits och kan erhållas efter rek- 
med Eder. hade vi säkerligen ett in- visition ho* tidningens expedition mot 
treesant ämne att diskutera, ty att insändandet av $2:50 i postorder. Tid- 
skriva blir ofta ganska ofullständigt, skriften, som är mycket ståtlig, för- 

Forst vill jag emellertid säga att sedd med ett rikhaltigt bildmaterial 
vad Ni berättar om brodbakntngen I från olika mera bemärkta »platser i 
Sverige inte håller sträck annat än 1 {Sverige intar säkerligen en rangstitil- 
de g k. back- och torpstugorna. An­
nars finns det å varje gård på landeL 
<>hi det nu är bland bönder eller andra, 
vilka kanske räkna sig för mer än 
bönder, s. k. bagarstugor med en stor 
ugn och andra tillbehör för brödbak- 
nlng. 1 dessa stugor hänges brödet 

ligt Stort värde, ej enbart tur redak- | upp ^ 8tM,,r Mm N1 Kå*,r. och 
tlonen uun även tor .11. dem. aotn „ir „„ ar torrV llorsla„ det pA ^

sta prydnad Eriksbergs slott, en gäng 
Beata von Yxkulle klassiska Pinntorp, 
nu friherrarne Bondes residens. Det 
är. säger författaren, en av de förnäm­
ligaste s lottsanläggningar vårt land 
äger, härs uun mande till sin huvud­
sakligaste del från svenskt herreman­
na väldes blomst ringstid, det karolin­
ska tidevarvet, men med inslag även 
från senare och senaste generationer, 
söm förstått att väl hävda arvet 
från fäderna. En annan sörmländsk

plogen vid tegen» andra ända.
Det hade varit en Innerligt grann 

arbetsdag ute 1 marken Men gamle 
Ola liksom kände på »ig att hår in­
tet dagsverke var försurnmat» att här 
skett en vårsådd .som inom tid skulle

.Nu har föreningens årliga tidskrift

Men “högfärdig” var han då. gud­
skelov, inte. Ola Johan I Backamäla. 
det var då en välsignad sak Fast 
han var fjärdlngbonnason. var han 
alltid med på supning hos herrgårds- 
drängarne, och när di svor, sä svor 
han med. och når di gingo ute pä

komma även Backa måla tegar till go­
do. fast harven vilat ett par dai§nr 
och »åskeppan hängt stilla på äiu 
gråa bodvägg.

hjärta

l, som förr, 
llackamftla

ning bland årets publikationer och en 
liten presentation av Innehållet kom 
mer säkerligen att intressera vår läse- 
krets.
helm har skrivit inledningsartikeln 
‘‘Hemma ’, som kraftigt vittnar om. 
att författaren icke blott genom titeln 
är fäst vid sitt landskap, utan också 
tänker, ser och känner såsom den bå-

Allt v
sommarsolen log öve 
solskenet; kanske blänkte där också

V, . .... vägarna om lördagsnätterna och för-
l:errgård»bild av något mindre pro- ....... . ,portioner men rik "på tilltalande de- '*e °‘lu"' rt hdr*“ h““ (r""“ ,Uln" 

täljer tecknar Juli» Svedelius efter 
barndomsminnena från Edeby vid Mä-

att -fylla den första och skönaste av 
alla plikter, att vårda och hjälpa sin 
far! Jag yrkar, att Jakob Ivarsson 
må få sitt underhåll på sätt aom för­
ut och att åtta kronor beviljas till la­
gande av kojans tak!

Det blev så besynnerligt varmt in­
nanför västen på gamle Ola. Jaså, 
det var tocket där de fingo lära »ig 1 
högttrdsakolu n ’

På eftermiddagen hade de lant- 
brukskemi. förstås bår* 4e första 
grunderna, och så både de avväg­
ning.

“Påsagödseln” hade funnit väg till 
Backamåla, men Ola hade aldrig vå­
gat köpa mer än högst två säckar, 
för han hade hört att all slag» påsa- 
gödsel passade inte precis för all slags 
jord. Tänk om pojken begrep sig'' på 
att välja!

Och så mindes han hurudant det 
var häromåret när han skulle dika av 
maden därnere i kobagen. Både Ola 
själv och kyrkovärden i Bolsåkra och 
Kalle Smed, som var en gammal odla­
re ,gåv<> sig ackut den fule på. att 
fallet skulle vara åt vänster, och Ola 
spillde bort många dagsverken för­
gäves, för marken hällde händelsevis 
åt söder, fast det inte såg så ut. Toc- 
ka stollastycken behövde en då inte 
råka ut för mer," nu sedan Johan kun­
de den där avvägningen.

När Ola vaknade morgonen därpå, 
»vajade blågul flagga från skolhusets 
tak, stora salen var lövprydd, det var 
mycket blommor på katedern dih are- 
båge över farstudörreu. Och på alla 
vägar kommo skjutsar från alla håll, 
och prästen kom också, så något så 
värst syndigt kunde det då bestämt 
inte vara med den där skolan.

SÖdermanlaodehertigen Wil- något I gamle Ola» öga.--------ma över alla andras, och när det van­
kades smörj, var alltid han med om 
de törsta rapparna; så det var en trev­
lig. umgängelig pojk. »om det skul­
le varit stor »ynd att skicka till folk- 
högfänlsskoian och såtta griller 1 hu­
vudet på.

Men hur det van »å släppte han inte 
far ändå förrttn han kom dit. inte 

iför det han tyckte han behövde lära 
från hövdingen över det län. dit den- , „igot Ne, var„, Men ha„ harte h#rt 
na del av provinsen numer» bör, Nils |a„ hade dft bra dår „ch
Edén. Han för läsa roa på en rund-

Slgurd.
(Insänt av A W. HammarstedU

lar en, som 1 nåra ett sekel tillhört , 
hennes fäderneslikf.< Förr ägdes går- , 
den av ätten Cruus, vars medlemmar 
nu i sexton kopparkistor med silver- | 
beslag slumra under Helgarö kyrkas 
golv.

Kapitlet om Södertörn har utgått

Läraren: — Vad beter kärlek 1 tu- 
turum?

Miss 1827; — Skiljas!

—r—rr
— När jag lånar dig pengar, »fc är 

du min debitor men om del är du, som 
lånar mig pengar, »å år du ...

-r En idiot.’

rlISea tidningen VI ha så många duk­
tiga och intresserade UndsroÄ hår

de in födde och bofaste sörmlänningen

BHHHHHHBBHII **
egna skonhet och befelkeingenw ka­
rakteristiska drag finner prismen mån­
ga vackra och slående uttryck — det 
är tydligt, att han skänkt bådadera 
ett kärleksfullt studium.

ge sidorna och laggas varvtals i sto- 
Ä_ ra oph speciellt därför förfärdiga 14-

i landet Vitt. und. r äriSn. loptf »l»*t vUka mrändlgl äro kladd. m«l
ett synnerligen stort jptresse för Just 
denna avdelning, alt redaktionen an 
ser det vars av största vikt att den 
samma kommer att ligga läsekretsen 
lika varmt om hjärtat som den ligger 
redaktion.

ban Ju även år. För provil
T

sinkplåt för att vara såväl nått- som 
xtnkplåt för att vara såväl rått- som 
åt gången baka mer ån vad som rym- 
mes 1 kökets tak, de få nog baka of­
tare in mellan jul- och påskhelgerna. 
Vad skulle v4~ tåeka- om renligheten.

i att de »Jöngo “fyrstämV och voro i- 
tur för att via. dem. »tt få bygder j hop ocb bade treT,l*t. Och f.r tyck- 
Inom ett aå begränsat område inrym- ;te de| Tar •■.oalngaforor ', föratåa. men 
ma en »ådan förening »y vällande na- ,, november for han och Johan dit 1 
turfägring och ålderdomlig folkkultur. nya ,varta klMpr Kh mpd ,v& stora

ostar ocb mycket siktebröd I skrinet.

Södermanlands natur och geologis­
ka historia behandlas vidare av An­
ton Sörlin. sötn bland annat påpekar, 
\ liken p& hela jorden måhända ena­
stående företeelse skärgårdskllppor- 
nas fantastiska mlneralmoeaiker er-

Den besökande: —• Xr din mamma 
hemma?

Lilla Hanna: — Nej, hon är ute. 
Den besökande: — Nar kommer 

hon tillbaka>
Lilla Hamn (ropar inåt våningen): 

— Vad skall jag nu säga mamma?

Hur många av våra läsare ha inte „m vj *kulle låta vårt bröd “sitta’* 1 
glatt sig åt till exempel: “Stockholm- . takeV en sådan tid Det finnes näm 
skans” varmhjärtade bidrag. “Pelles ' 
småtrevllgs kåserier, "('arohis*’ trev­
liga brev, “Hirjedals-laasees** roliga 
berättelser. Oscar Freed» utmärkta 
bygdt krönikor. E. A. Nylunds intres­
santa utllggtj/hgar om dags politiska 
händelser. Charlie Petersons politis­
ka artiklar, Hj. S. Hollander* liv*- 
■kåldringar och Frank Pearsons glada 
gyheubidrag! Men förutom dessa, 
vilka kanske visht det största Intree-

Med ledning av professor C. G. Styf- 
fes forskningar har Magnus Lundqvist 
sökt 1 en kart og ra fisk 
vad vi veta
tiden för Kalmarunionen. Härader, 
orter etc. ha sålunda lokaliserats un­
der »in dåtida namnform. Resulta 
tet är givetvis av stort intresse. “Sig 
tu nas underjordiska arkiv**, hämtat 
ur en av Sveriges yppersta arkeolo­
giska källor, har funnit en sakkunnig 
uttolkare I Erik Floden.» som slutar |Weikommleaar|en 
med att konstatera, att endast en rin­
ga del av det gamla stad sområdet hit- 
tilla undersökts. De förmodligen ri­
kaste partierna återstå. Då utbytet 
av grävningarna redan blivit så vär­
defullt, fattar man lätt vad som ligger

ligen både damm och rök och flugor i 
Sverige lika väl som i Canada om 
det också Inte är fullt lika många 
därhemma.

Det blev vår och snön smalt bort 
bibi återgiva j frä„ Backämåla gråa stenar, som vän- 

om Södermanland under ta(je harv och ärjekrok. Och Ola och
bjuda. Författaren visar sig för öv­
rigt vara en varm naturentusiast ej 

Jag har ejllv arbetat eller “tjänat** blott på de geologiska" forsknlngsfäl-
p& bondgård och herrgård i Sverige, ten. utan arven när han målar havets
På de senare bakades s. k. “kaffe- skiftande scenerier. Om vägvårdar
bröd" (mjukt vetebrod av olika »or- och vildmarksborgar I det feroa Sö­
ten till varje sondag ty vi hade all- dermanland skriver Sune Lindqvist,
tid minst femton personer vid varje ' som särskilt lämnar en översikt sv
måltid. Dessutom bakades skorpor provinsens många intressanta runste-

■et för avdelningen, finne» det säker j Bro4hrod i stora kvantiteter och nar. Ingen, som vill lara känns land- 
ligen många flera, vilka under korta yrkades ned i bleckburkar. Härav skåpet, bör heller fara kyrkorna förbi, 
re eUer längre tider qwdarbetat l den tydligen att vi inte bara åto Vilka skatter som där finnas bevara-
na avdelning Till alla dem. >ilka , XoTTt r äg bröd. Men stackars den som 1 de framhåller Bertil Waldén öv ert y-
städae visat avdelningen »Ut IntroMe. j ,me bAkadt. brodet bättre an att det 
riktar redaktionen en anhållan att ggu|ie behöva blöt aa. den hade nog från "backstugorna** eller från såg- 
ftven t fortaåttningeu. trots de brådu j ^ gijf ^ annal arbete terken och vad tror Ni väl de. viss­
dagarna. upprätthålla den intima för f( rure Än Ta|illgt ! te om svenska folkets matlagning1
bindel»’ n med tidningen Men rar { ^ vårldeB har Ni druc- ! är en sak med matlagningen i

kit rågkaffe? Nl menar väl att Ni j Sv«rige, sem är egen. ArbeUreklas- 
druckit kaffe, blandat med litet råg- »•» ock det bildade folket hava vitt 

I eller vetemjöl, bakat I limpor I lik- »kUda åsikter om matlagning, 
het med brödet För en husmor att ^nnen manga av de förra vilka c. en

j mor Anna väntade på sin pojke.
! — Ja' får allt stä' en pojkastotting
te sommaren, för nu ä nock Johan 
*& lagom grisker te å gripa i arbetet, 

i muttrade gamle Ola. där han gick och 
smorde vagnen och stoppade hösäck 
för att resa till skolan och hämta 

till Backamåla.
— Du kan gärna följa må. gräbba, 

å höra på deras stolla foror ,sa han till 
Lina.

SVENSKA CANADA-TID 
NINGENS UPPLYSNINGS-

IPYRA
■•ver GRATIS upplysningar em får 
hållandena för farmarbetare, hant­
verks- och Industriarbetare, erbete 
förtjänster, ledige pteteer. platser 
■om önskas, land till ealu, priset 
på land, fritt ho rusets ad land etc
etc.De reste dagen före examen, för 

föreståndaren för högfärdsskolan hade 
gett ut ett ord, att det vore roligt om

Förfrågningar från Sverige eet 
Förenta Staterna beavarae avsparat åt ett kommande släktled.

Hårmed är »rs.kriften, Bönalands-!forÄldrar «h m41“män hörde **
dervisnlngen lite och Inte bara vore Svenska Canada-Tidnin- 

gen* Upplysningsbyrå
Ett tankeutbyte I rdlks frågor och 

sakliga artiklar om dagsrikllga och 
»kluella bäedetoer. bidrager mången 
gåee (111 att tk en oklar uppfattning 
förtydligad Att Intimt kun... uppe Tan npr.kitok att hon akall göra t»»Ua riktigt och
håua kentakten melUn l.».rna av en <f| -rbr|, rtn,„ det kal. likadant ar det hirutf. Dartor (och
eeckotldnlng. nlgiren I ett adoptir |B,e de, ir ntgon nu kommer jag Ull slnilOåmraenj »kul
tand. på ett - anast .pr 11 an l.ndet. rtkn|D(, m,d vm m,n ollka „m.k '* «<*« de. vilka inte varit ute i Sverl-
*Ä‘ •**«■«• kanalan s. gen.en-mhet brode, kan raan Tal ,t de, uUn ge o. aett något annat än den backe å
mellan rår. atamfrander hår och I ; ,u ^ blota upp bröd »>"»■ de totu. (om.lt. uppvlaa något
den förhoppningen ntt läsekretsu M ^ man 8akerll,.n aBV,nd, tiden 1 bår > 11 ”det aom akall kunna ansea
iven 1 fort sättningen vill »tud Ja så vål 
lidnliigee som redaktionen I delis

text flyktigt antydd. Bland dess öv­
riga bidrag märkas Knut Blombergs med vid själva avslutningen.

anvisningar rörande sommarens aetro- ^*är Johan såg dem komma kne- 
nomiska evenemang, aolfömörkelsen k«nde nere p& vägen, »pang han emot 
Jen 29 juni. Harry Blombergs lirllga dem och ropade “God dag! God dag!" 
berättelse om en sällskapsresa I bil lyfte p& mössan.

Det 328 Logan A ve, Wimtioeg, Man.

Så klingade koralen ut genom öppna 
rutor, och Jonas i Backamåla friska 
stämma klang högst även nu — lik­
som på lördagsnätterna därhemma, 

intet moderbjärta behövde darra,

“Ptro!** sa gubben och tittadefrån Falun till Lappmarken och Sven 
Thulins lika friluftmåssiga skildring sig både till höger och vänster efter

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

av “vildmarksveckor på Gåsen**, var herrekarlen, som pojken lyft på mös­
med förstås det lapplä tidska fjället san för. Men där fanns inte en kris­
ett Et na i miniatyr

B»gr»T»iBS*r oÄb»etir1e» peaå»I ft Nt Ml. medwet» yrlw*
GRAVSTENAR

inga bl bänkar, staket och grindar be- 
borde laga* efter den sången

Författaren ten själ. Johan måtte bestämt lyft 
upplevde dår den sensationen bland på mössan för faragubben’ Hm! 
många andra att möta en lantbrukare 
från Landskrona trakten, tom nu i 50 toka »ocknastämma" och Ola i Becka- 
år»åldern befann alg på sin första re måla h6ra på. Egentligen skalle det 
aa atom Skånes gränser — han gjor föreställa ett fattigrårdssammant ra­
de den på cykel Ull Ha peranda. UU de de bade d|ktat opp en helan
bragte nätterna Inrld någon hbhåas- bop raed -ärenden", som skulle avgö- 
ja samt terde på bröd. mjölk, honung mt Johan 1 Backamåla aatt där 
och bananer. Nästa författare. T. HÉ1- — 
din g Srartengren. använder för sin 
del som forukaffningimedel en ca- ta flluatrsfloner 
nådensiak kanot samt ger en förträff- »gm sådana från aormlåndsk» »tider 

denna idrott. Det år ocb slott. Hår representeras aäfunda 
kanske en överraskning för många, då både Mariefred oeh Grips balm. 8 trång­
han upplyser, ett man kan peddli aå ai, och Södertälje, bland annat med 
gött »om be la vågen tvåraörer Skatt ypperliga färgbilder, samt alla delar 
dina vfen fråe Oslo till Stockholm

Tal.: ‘W tm
•erdal Bl k M gharbreoka B»

gg.L försöka representera srenakt. ty del 
bidrager bara till att folket här inta

på ett båttre och nyttigare 
Har på farmen ha yl alltid både Titt

avseende, rikt. rl en uppmaning till ^ bnm( ^ ^ eocker xb , f* den riktiga uppfattningen om vårt
Jag har alltid ritt ftwterland. utan blii detta i stallet

alet löjligt och oriktigt framställt. Oetta 
är likadant som när norrmännen här 
såtta fram sill ock potatis på borden 
utan att tvätta den eller rensa den.

Fram på dagen “skulle herrarna katedern trädde förestånda-
h Ii>»11 sin avslutnlngh 

ning över “Sveriges natur ocb folk­
liv". Nog visste gamle Ola förut, att 
fosterlandet räckte en bra bit bort-

F. S. KARDAL
.1U råra låaarr >M 1 det .It. ...

SMd hy gd- brer. krönikör. >å«rier. ^ ^ ^ teka, „ 
uyhetamaddelanden och andra allmga .
Intressanta artiklar Mil tidningen. «e

alltid ntt bltra föremål för ^ 
redakttouens största Intre »sa och asm

Alla ,‘v,i f .r. ,VMn,,r stSärirss. Läs 
pi b,a oea fwäsursaa fasu-p»srar till låg.

BiJlMd# råsis.
tete. men fng har aldrig bakat raa 

itbrod här t landet förråa jag ■ IB
över Backamåla, men när han nu, 

•klart och åskådligt, tyckte såg »e de 
skiftande naturföreteelserna I olika 

8y. landskap draga förbi sin syn. de oIHta 
provinstyperna träda fram för sitt 
oga 1 brokig mångfald, oeh hörde ba­
rn järnvågarna i startia. stålfasta ar­
mar, trängre oeti närmare åo förr »lu­
ta samman alla Sveriges barn, för- 
brodra och nöta bort kantigheter och 
fördomar, då fylldes hans gamla, gråa 
hurnd av nya tankar och hans bjär­
ta av belt ovana klmdor 

Och detta samma folk bade på en 
tid, då änne Ingeo åegbåst ber sven­
skorna I varandras armar. 4å dalkar-

EDWARD HAMMARSTRANDki ut på farmen och jag rar min- ,
jsaan tote så “smart” I början, så jag • Wrfl.. de äta ju féraiåa ocb låta sig 

ksB Al( ^ va|. vjM smaks samt säga att sådan är s»
* jäst och gott bend av “norräkna”. den • Norge Enligt min uppgattning 
de g4,ter |É8t Äf narahed' potatis »r emellertid alldeles felaktigt

TILL LOGIN BftANTING AV VASA Lgp r.tteu med eu tmrr toatkaka 1 och lcb Mnl lB‘* h»"CT Nor*e dår 

ORDIN CALGARY. TILL MINNI AV ujt och aoctoae . Jag skall ju*t,l>MVl »ch följaktligen tnt* heller stg
S åRSkESTEN. baka 1 morgon oeh kom iå nu tieka »S'T»

På del jag låste I tidningen. Ja* 
har varit

«. H M17ATDD *1 OOKTåKT LTD
» riatassa Paris BMg ntaoiM»

Jlf Mttll *torlix«T» virder» ett tillf Allo SM 
IS foraya K4«r o» gillaftsU ffirukHaf eUer 
•tl os^Morj* låäni sfm forMSriogar ttm 
brhSvM. VI tro geeerelegeetsr fSr fyra sv

vetagrannastv granskning Bland årsskriftens alttid ntmärk- 
åu- rffnna»RED

Hg lektion

JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas peat-

Jag rar 24 år innan jag lämnade 
städer I många år innan Sverige och ju* har arbetat aå långe ar provluaen» Igndebygd. Dessutom 

^gt!mtttcmUa etråckör kora *<"L Öws naturligtrta alltjtunt flitigt ur 
tvära 1 mtotarata- Svertge. ötfe Itén-länA outtömlig* motivfnr

Slutligdu följa ett orummnskåa-ri råd Hela materialet umfatUr Ml
(råa lapparna» land av Bjora Gpilht- Urart- och I färgbilder jämte 9 kar­
dar. en skUdriag från trfkterun rid Övr Ömalaget med Vgaaborgens röda
_______ umi Finland av woemdékrde teg*l mot binuuelen» drivande akynr
Imwektöven doktor Krik Bergetrimt 'år llkäom den Inre dekoreringen ett len rar en främling för smålänningen
en uppeau om Stora Sjöfallet av Tu verk av Erik Jerken. ocb föreningen, oeh norrlänningen sällan hade aett
gisäggiiUMU-11 »dör.fr***. *rt'n i •*?«»** redak,ri* f™ tsei,oe B°-

heman. kar genom åraakrtfteu t deas 
helhat fogat en ny jager tiH »ln» mån

tim»

Våra Lag kar gå
rymd.» klå Jär kien et hår. ock I staderna dår Jag kau minna», sä Ja* håller fört

Jhj TH j*J JN låtor ä Bli, 
ra— kun heka en "cake" Iaa inte stött för vad jng skrivit utan 

'eller kåtét eueut t den stilen >i i skriv ev»r på *t åår. Det btir kan 
Mtmtmil 1 Ho år tnuan vt flyt ske mers ef hemt» tl al byta tanker

JUVILAB- oeh GULOSMIDAPFÄR 
UR. eeh JUVELREPARATIONER. 

ME2 Jaspar Ava, Eaat
Edmonton, Alta

t e je alltid brödet otom når attbåa mot n-rdlla. UwJ 
t »er ri fårate gåad

tottjsu» »iåE |
i hår den »lo« mot da^^*^^u^^»dåe

I,Tel. 1747.

^^tER^^BEORÄvNINO^^l
BYRå ■

I Tel 21 343. tt S4f. Bost •• 044. ■ 
■ 12» AäeUlie MM, Wtsaloeg- ■
I Ve£Äii2SÄ1 I

tade et I de* vilda råsten och medan t jag ver dår träffad* Je» många sven­
ska flickor »om hsde plat» i enge!

•a D* DesthUv dUg-hornme ->d - »» iieii i . f.JUtth ,j tme,>*r»tdd»u» iRfchtoht’ t»!

- - : i»;. 3 T c»j <r 11 *1 S ttuBit i > Hetil- tij t(» ‘ i <»'islji T»q ii * fl t> itTtu ' tfsiu.l Ui LUvAjl

‘ Vänligen
Mra. A. Eklund.

tBort UU flydd» der 
råra taaåar lår 
ljuva, sköna mlenen

hnm en blek log»bo såg ut. dork känt 
sig såsom ett till anda och själ och 
uffrat gods ocb guld och liv ocb Mod
töt att tå ett töfbljrs, och Bet ka ml

i»it9i‘SV 113

kläde*.1
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